Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.441 NATAL, 21 DE MAIO DE 2015 • QUINTA-FEIRA

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DO V TESTE SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2015, a COMISSÃO DO V TESTE SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, com a presença dos membros Marcus Vinicius Soares Alves - Presidente
da Comissão, Bruno Barros Gomes da Câmara - Membro Titular, Érika Karina Patríco de Souza - Membro
Suplente, e Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho - Membro Suplente, reuniu-se na Sala de Reuniões da
Defensoria Pública do Estado, localizada na Avenida Duque de Caxias, 102-104, bairro Ribeira, Natal-RN, para
analisar e julgar requerimento apresentado por candidato em face do resultado retificado após a divulgação
do gabarito oficial da prova objetiva, tendo decidido que:

i) Requerimento apresentado por Jeferson Santos Teixeira da Silva

Fundamentação: Informa que após a divulgação do gabarito preliminar, conferiu as suas respostas e atingiu
45 (quarenta e cinco) pontos. Assevera, no entanto, que a questão de número 32 foi anulada pela comissão
do processo seletivo, mas não obteve a pontuação correspondente quando da divulgação do gabarito oficial.
Pede a retificação do resultado, a fim de que lhe seja atribuída a pontuação corresponte e a retificação do
resultado.

Deliberação: pela REJEIÇÃO, à unanimidade.

Justificativa: Após conferência da folha de resposta do candidato, a comissão não verificou qualquer erro
material na contagem da pontuação. Com efeito, mesmo considerando a anulação da questão 32, o
candidato obteve mesmo 45 (quarenta e cinco) acertos.

Analisados todos os recursos interpostos, a COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO informa que está mantida a
LISTA DE CLASSIFICADOS NO V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,
publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 13 de maio de 2015, informando, ainda, que o certame já
foi encaminhado ao gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado para fins de homologação do resultado
final.

Marcus Vinicius Soares Alves
Presidente da Comissão

Bruno Barros Gomes da Câmara

Membro Titular

Érika Karina Patríco de Souza

Membro Suplente

Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho

Membro Suplente